



GOBERNACION DE NARIÑO
 NIT. 800103923-8
 ESTADO DE RESULTADOS
 COMPARATIVO MES DE MAYO AÑOS 2022-2021



Código	MAYO 2022	MAYO 2021	Variación	2022	2021
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	156,108,578,709.66	205,601,353,376.68	49,492,774,667.02	100%	100%
41 Ingresos fiscales	94,833,129,755.66	96,076,487,229.89	1,243,357,474.23	61%	47%
4105 Impuestos	89,782,513,740.24	83,980,381,327.00	5,802,232,413.24	58%	41%
4110 No tributarios	8,791,900,935.42	14,481,661,702.89	6,189,760,767.47	5%	7%
4195 Devoluciones y Descuentos	3,241,284,920.00	2,385,455,800.00	855,829,120.00	-2%	-1%
42 VENTA DE BIENES	1,612,283.00\$	4,330,428,451.00\$	4,328,816,168.00	0%	2%
4210 Bienes Comercializados	1,612,283.00	4,330,428,451.00	4,328,816,168.00	0%	2%
43 VENTA DE SERVICIOS	712,978,800.00	342,546,762.00	370,432,138.00	0%	0%
4360 Servicios de Documentación e identificación	12,318,400.00	4,189,400.00	8,129,000.00	0%	0%
4390 Otros Servicios	700,660,500.00	338,357,362.00	362,303,138.00	0%	0%
44 Transferencias	60,555,857,771.00	104,851,896,933.79	44,296,039,162.79	39%	51%
4408 Sistema General de Participaciones	14,925,857,686.00	18,993,334,548.20	4,067,476,862.20	10%	9%
4413 Sistema General de Regalías	45,630,000,085.00	74,558,613,310.29	28,928,613,225.29	29%	36%
4428 Otras transferencias	-	11,299,949,075.30	11,299,949,075.30	0%	5%
GASTOS	114,246,676,801.97	88,475,307,892.62	25,771,368,909.35	100%	100%
51 De administración y operación	20,665,457,304.56	19,713,030,408.44	952,426,896.12	13%	10%
5101 Sueldos y salarios	5,914,061,677.00	5,925,614,638.00	11,552,961.00	4%	3%
5102 Contribuciones imputadas	21,463,713.00	15,810,765.00	5,652,948.00	0%	0%
5103 Contribuciones efectivas	1,606,380,948.00	1,545,773,218.00	60,607,730.00	1%	1%
5104 Aportes sobre la nómina	317,854,800.00	316,273,200.00	1,631,600.00	0%	0%
5107 Prestaciones sociales	2,563,606,501.00	2,548,423,157.00	15,183,344.00	2%	1%
5108 Gastos de personal diversos	8,966,079.00	138,900,000.00	129,933,921.00	0%	0%
5111 Generales	9,860,916,068.56	9,136,177,430.44	724,738,638.12	6%	4%
5120 Impuestos contribuciones y tasas	372,207,518.00	86,108,006.00	286,099,518.00	0%	0%
53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1,629,411,523.01	1,225,081,808.97	404,329,714.04	1%	1%
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,366,348,255.75	1,012,623,083.56	353,725,172.19	1%	0%
5364 Depreciación de Bienes de Uso público en Servicio	-	194,420,192.87	194,420,192.87	0%	0%
5365 Depreciación de Restauraciones de Bienes históricos y culturales	1,387,501.55	4,792,134.25	3,404,632.70	0%	0%
5366 Amortización de Activos Intangibles	33,586,451.71	13,246,398.29	20,340,053.42	0%	0%
5368 Provision Litigios y Demandas	228,089,314.00	-	228,089,314.00	0%	0%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	50,704,593,947.26	31,084,503,003.10	19,620,090,944.16	32%	15%
5423 Otras Transferencias	50,704,593,947.26	31,084,503,003.10	19,620,090,944.16	32%	15%
55 Gasto público social	41,247,214,027.14	36,452,692,672.11	4,794,521,355.03	26%	18%
5501 Educación	14,497,168,645.55	5,458,656,702.00	9,038,511,943.55	9%	3%
5502 Salud	22,514,800.00	-	22,514,800.00	0%	0%
5503 Agua Potable y Saneamiento Básico	1,743,931,408.52	5,039,320,380.77	3,295,388,972.25	1%	2%
5505 Recreación y Deporte	1,779,723,207.00	647,582,795.00	1,132,140,412.00	1%	0%
5506 Cultura	715,970,695.11	1,073,956,256.95	357,985,561.84	0%	1%
5507 Desarrollo Comunitario y Bienestar Social	22,673,741,729.99	24,014,478,864.42	1,340,737,134.43	15%	12%
5508 Medio Ambiente	314,163,540.97	218,697,672.97	95,465,868.00	0%	0%
RESULTADO DE LA OPERACIÓN ORDINARIA	41,856,901,907.69	117,126,051,484.06	75,269,149,576.37	27%	57%
INGRESOS NO OPERACIONALES	69,219,361,674.75	2,706,643,419.92	66,512,718,254.83	44%	1%
48 OTROS INGRESOS	69,219,361,674.75	2,706,643,419.92	66,512,718,254.83	44%	1%
4802 Financieros	2,457,747,026.75	1,394,864,108.64	1,072,882,918.11	2%	1%
4806 Ajuste por Diferencia en Cambio	-	6.80	6.80	0%	0%
4808 Ingresos Diversos	66,761,614,648.00	1,371,779,304.48	65,439,835,343.52	43%	1%
GASTOS NO OPERACIONALES	604,269,664.02	751,698,952.73	147,429,288.71	0%	0%
58 Otros gastos	604,269,664.02	751,698,952.73	147,429,288.71	0%	0%
5802 Comisiones	123,382,131.90	27,253,750.61	96,128,381.29	0%	0%
5804 Financieros	9,050.00	-	9,050.00	0%	0%
5890 Gastos diversos	480,878,482.12	724,445,202.12	243,566,720.00	0%	0%
COSTO DE VENTAS	442,013.56	1,162,990,946.50	1,162,548,932.94	0%	1%
62 COSTO DE VENTAS DE BIENES	442,013.56	1,162,990,946.50	1,162,548,932.94	0%	1%
6210 Bienes Producidos	442,013.56	1,162,990,946.50	1,162,548,932.94	0%	1%
EXCEDENTE (SUPERAVIT)	110,471,551,904.86	117,918,005,004.75	7,446,453,099.89	71%	76%

VIVIANA MILENA SOLARTE SOLARTE
 Gobernadora del Departamento (E)

ALDEAMAR YAQUENO RODRIGUEZ
 Profesional Especializado

VIVIANA MILENA SOLARTE SOLARTE
 Secretaria de Hacienda